

证券代码:300688 证券简称:创业黑马 公告编号:2018-007

## 创业黑马(北京)科技股份有限公司 2017年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

### 一、2017年度主要财务数据及指标

单位:人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	184,527,471.32	184,207,222.24	0.17%
营业利润	63,101,782.50	45,237,650.42	39.49%
利润总额	63,101,179.45	59,269,529.29	6.48%
归属于上市公司股东的净利润	47,489,803.68	40,527,983.06	17.15%
基本每股收益(元)	0.04	0.79	63.33%
加权平均净资产收益率	18.96%	26.18%	-7.23%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	460,148,596.85	261,131,108.53	76.21%
归属于上市公司股东的所有者权益	376,582,969.06	176,226,641.43	113.69%
股本	68,000,000.00	51,000,000.00	33.33%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	5.54	3.46	60.12%

注:1、上述数据以公司合并报表数据填列。

2、本报告期财政部发布了修订后的政府补助准则,公司因该会计政策变更将报告期原应列入利润表“营业外收入”的政府补助调整至利润表“其他收益”栏目列示,该调整影响营业利润1,586.42万元,但不影响本报告期利润总额;同时,因采用未来适用法,可比数据未作调整。

### 二、经营业绩及财务情况说明

#### 1、经营业绩说明

报告期内,公司实现营业收入18,452.76万元,较上年同期基本持平;实现营业利润6,310.18万元,较上年同期增长39.49%,主要系按照政府补助准则规定,将报告期内与日常活动相关的政府补助计入其他收益项目核算,导致营业利润增加所致;实现利润总额6,

310.12万元,较上年同期增长6.48%;实现归属于上市公司股东的净利润4,748.98万元,较上年同期增长17.15%。

报告期内营业利润、利润总额及归属于上市公司股东的净利润较去年同期增长,主要原因为公司进一步巩固产品优势,提升服务品质,业务得到了稳健发展。

#### 2、财务情况说明

报告期末,公司总资产为46,014.86万元,较期初增长76.21%,主要系公司收到首次公开发行股票募集资金所致;归属于上市公司股东的所有者权益为37,658.30万元,较期初增长113.69%,主要系公司首次公开发行股票股本、资本公积增加及报告期内利润增加所致;股本为6,800.00万元,较期初增长33.33%,主要系公司首次公开发行股票增加股份所致;归属于上市公司股东的每股净资产为5.54元,较期初增长60.12%,主要系公司首次公开发行股票净资产增加所致。

#### 三、与首次业绩预告的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司于2018年1月29日在中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网上披露的《2017年度业绩预告》(公告编号:2018-005)预计的业绩不存在重大差异。

#### 四、其他说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果,尚须经会计师事务所审计,具体财务数据公司将在2017年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策,注意投资风险。

#### 五、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

#### 特此公告。

创业黑马(北京)科技股份有限公司

董事会

2018年2月27日

证券代码:002518 证券简称:科士达 公告编号:2018-012

## 深圳科士达科技股份有限公司 2017年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 特别提示:

本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据,已经深圳科士达科技股份有限公司(以下简称“公司”)内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

### 一、2017年度主要财务数据和指标

单位:人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	2,729,616,152.70	1,750,444,766.11	55.94%
营业利润	404,787,839.42	309,871,315.94	30.63%
利润总额	410,577,128.97	334,768,340.59	22.65%
归属于上市公司股东的净利润	369,939,368.75	285,858,452.28	29.03%
基本每股收益(元)	0.64	0.51	25.49%
加权平均净资产收益率	17.65%	16.07%	1.58%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	3,803,800,801.26	2,821,754,966.88	34.80%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,362,838,906.88	1,970,272,285.21	14.85%
股本	589,078,794.00	445,321,380.00	32.28%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	3.94	4.42	-13.12%

### 二、经营业绩和财务状况简要说明

2017年度,公司总体经营状况良好,公司紧抓市场及行业发展机遇,合理进行区域布局及渠道建设的同时,积极开拓海内外市场,实现了经营业绩的持续增长、盈利能力的稳定提升。

报告期内,公司实现营业收入272,961.62万元,比上年同期增长55.94%;实现营业

利润40,478.78万元,比上年同期增长30.63%;实现利润总额41,057.71万元,比上年同期增长22.65%;实现归属于上市公司股东的净利润36,992.64万元,比上年同期增长25.03%。以上各项业绩指标增长的原因主要是报告期内公司三大核心业务及海外业务均保持良好的发展态势。其中,公司新能源光伏及储能业务、电动汽车充电桩业务借助行业的发展机遇,充分利用现有的产业布局和资源、客户等渠道优势,大力拓展相关业务,报告期内实现了业务规模的大幅度提升;公司数据中心业务在报告期内巩固了公司核心产品的市场主导地位和市场占有率,整体业务实现稳定增长;公司海外业务随着海外布局深入及考核激励机制的不断完善,业绩保持快速增长。

报告期内,公司总资产同比增加34.80%,主要受本期收入大幅增长导致货币资金、应收账款共同增加所致。

报告期内,公司股本同比增加32.28%,主要是根据2016年年度股东大会决议,公司实施了资本公积转增股本,实施后公司总股本增加至578,917,794股;同时,报告期内,公司实施了2017年限制性股票激励计划,向471名激励对象授予限制性股份数量10,161,000股,授予完成后公司总股本增加至589,078,794股。

#### 三、与首次业绩预告的差异说明

公司2017年度业绩快报披露的经营业绩与首次业绩预告不存在重大差异。

#### 四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人(会计主管人员)签字并盖章的比较式资产负债表和利润表;

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

#### 特此公告。

深圳科士达科技股份有限公司

董事会

二〇一八年二月二十八日

证券代码:002774 证券简称:快意电梯 公告编号:2018-011

## 快意电梯股份有限公司 2017年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:本公告所载 2017 年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

### 一、2017年度主要财务数据和指标

单位:人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	749,102,402.89	792,291,010.08	-4.24%
营业利润	82,096,431.62	112,032,797.62	-26.72%
利润总额	89,217,027.33	116,701,126.14	-23.47%
归属于上市公司股东的净利润	75,568,397.18	98,276,954.16	-23.11%
基本每股收益(元)	0.2408	0.2914	-38.40%
加权平均净资产收益率	8.93%	23.44%	-14.51%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	1,442,131,551.78	897,840,707.97	60.62%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,000,589,383.65	458,884,451.74	118.05%
股本	334,800,000.00	251,100,000.00	33.33%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	2.99	1.83	63.54%

注:上述数据以合并报表数据填列。

### 二、经营业绩和财务状况情况说明

#### 1、经营业绩说明

报告期内,公司营业总收入、营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润、基本每股收益和加权平均净资产收益率均呈不同程度的下降。主要原因如下:

(1)报告期内,原材料价格大幅上涨,使公司主要产品成本上升,同时公司所处行业竞争加剧,主要产品销售价格下降以及人民币升值的影响使公司2017年经营业绩有所下降。

证券代码:002782 证券简称:可立克 公告编号:2018-008

## 深圳可立克科技股份有限公司 2017年度业绩快报

公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

### 特别提示:

1、本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

### 一、2017年度主要财务数据和指标

单位:人民币(元)

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	994,180,241.87	890,840,332.44	11.26%
营业利润	56,497,320.71	82,437,452.29	-31.47%
利润总额	65,462,688.74	85,922,476.58	-23.81%
归属于上市公司股东的净利润	57,421,383.77	58,895,678.26	-2.50%
基本每股收益(元)	0.1348	0.1383	-2.54%
加权平均净资产收益率	6.59%	7.41%	-0.42%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	1,146,804,812.26	1,035,101,631.91	10.79%
归属于上市公司股东的所有者权益	832,363,940.91	817,542,567.14	1.81%
股本	426,000,000.00	426,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	1.95	1.92	1.56%

注:表内数据为公司合并报表数据;

### 二、经营业绩和财务状况情况说明

1、公司2017年度营业总收入为92,418.02万元,较上年同期增长11.26%,主要是磁性元件新能源部分产品销售收入增加所致。2017年度营业利润、利润

总额和归属于上市公司股东的净利润分别为5,649.73万元、6,546.27万元及5,742.14万元,分别较上年同期减少31.47%、23.81%、2.50%,主要系原材料价格上涨、劳动成本上升及人民币升值导致汇兑损失增加等因素所致。

2、公司2017年度基本每股收益0.1348元,较上年同期下降2.54%;加权平均净资产收益率为6.99%,较上年同期下降0.42%,主要系2017年净利润减少所致。

### 三、与首次业绩预告的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司2017年10月28日发布于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《2017年第三季度报告正文》(公告编号:2017-057)、《2017年第三季度报告全文》(公告编号:2017-056)中预计的“2017年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度-40%~0%;2017年度归属于上市公司股东的净利润变动区间3,533.74万元至5,889.57万元”不存在差异。

#### 四、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表;

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告!

深圳可立克科技股份有限公司董事会

2018年2月27日

证券代码:002505 证券简称:大康农业 公告编号:2018-011

## 湖南大康国际农业食品股份有限公司 2017年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与2017年年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

### 一、2017年度主要财务数据和指标

单位:元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	13,052,247,043.12	6,223,163,636.39	109.74
营业利润	-81,860,141.95	228,511,379.40	-135.62
利润总额	-28,989,130.00	220,076,221.12	-113.17
归属于上市公司股东的净利润	71,252,912.50	76,223,398.93	-6.52
基本每股收益(元)	0.0130	0.0139	-6.52
加权平均净资产收益率	1.26%	1.32%	-0.06
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	20,805,884,974.18	16,369,306,448.83	27.10
归属于上市公司股东的所有者权益	5,621,223,023.86	5,621,399,153.74	0.11
股本	5,485,372,200.00	5,485,372,200.00	0.00
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	1.026	1.025	0.11

注:上述数据均以公司合并报表数据填列。

### 二、经营业绩和财务状况情况说明

#### 1、经营业绩

报告期内,公司实现营业收入为13,052,247,043.12元,同比增长109.74%;营业利润-81,860,141.95元,同比下降-135.82%;利润总额-28,989,130.00元,同比下降-113.17%。

本报告期,实现营业收入13,052,247,043.12元,较上年同期增长109.74%,主要系

公司2017年收购海外子公司及增加2016年度所收购的海外子公司合并期间所致。

本报告期,实现营业收入81,860,141.95元,同比下降-135.82%,主要系海外子公司毛利率下降及成本费用增加所致。

本报告期,实现利润总额-28,989,130.00元,同比下降-113.17%,主要原因同上述。

2、财务状况

本报告期末,公司总资产为20,805,884,974.18元,同比增长27.10%;归属于上市公司股东的所有者权益5,623,223,023.86元,同比增长0.11%;归属于上市公司股东的每股净资产1.026元,同比增长0.11%。

### 三、与首次业绩预告的差异说明

公司2017年第三季度报告中预计:2017年归属于上市公司股东的净利润变动区间为7,500万元至8,177万元。本次业绩快报披露的归属于上市公司股东的净利润为7,125.29万元。

本次业绩快报披露的业绩与首次业绩预告不存在重大差异。

#### 四、其他说明

本公告所载2017年度的财务数据是公司财务部门初步测算的结果,具体财务数据将在公司2017年度报告中详细披露,敬请广大投资者谨慎决策,注意投资风险。

#### 五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人(会计主管人员)签字并盖章的比较式资产负债表和利润表;

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

湖南大康国际农业食品股份有限公司

董 事 会

2018年2月27日

证券代码:300520 证券简称:科大国创 公告编号:2018-07

## 科大国创软件股份有限公司 2017年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

### 一、2017年度主要财务数据和指标

单位:元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	638,630,201.96	594,221,453.27	2.42
营业利润	10,681,031.77	53,191,227.90	-79.92
利润总额	10,656,984.15	62,643,078.47	-82.88
归属于上市公司股东的净利润	18,831,566.69	56,927,437.17	-66.92
基本每股收益(元)	0.09	0.33	-72.73
加权平均净资产收益率	3.46%	15.11%	下降11.65个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	1,261,938,911.44	1,033,861,455.46	22.06
归属于上市公司股东的所有者权益	563,701,094.04	527,398,044.19	6.88
股本	202,400,000.00	96,075,000.00	110.67
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	2.79	5.49	-49.18

### 二、经营业绩和财务状况情况说明

#### 1、经营情况

报告期内,公司实现营业收入60,863.02万元,较上年同期增长2.42%;实现归属于上市公司股东的净利润为1,883.16万元,较上年同期下降66.92%;主要影响因素如下:

(1)报告期内,公司终止了“2016年限制性股票激励计划”,根据《企业会计准则》的相关规定,本报告期累计计提股份支付费用3,116.33万元,对公司2017年度净利润产生较大影响。

(2)报告期内,公司部分项目推进进度未达预期。

(3)报告期内,随着公司募投项目建设不断推进,公司研发投入增长较快。

此外,报告期内日元汇率整体下跌亦对2017年度业绩产生一定影响。

#### 2、财务状况

截至报告期末,公司总资产为126,193.89万元,较报告期初增长22.06%;归属于上市公司股东的所有者权益为56,370.11万元,较报告期初增长6.88%。公司股本为202,400,000股,较报告期初增长110.67%;归属于上市公司股东的每股净资产为2.79元,较报告期初下降49.18%,主要是由于报告期内公司实施了资本公积转增股本以及回购注销股权激励限售股所致。

#### 三、与首次业绩预告的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与首次披露的2017年度业绩预告中预计的业绩不存在差异。

#### 四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果,具体财务数据将在2017年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策,注意投资风险。

#### 五、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人(会计主管人员)签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

科大国创软件股份有限公司董事会

2018年2月27日

证券代码:002770 证券简称:科迪乳业 公告编号:2018-008号

## 河南科迪乳业股份有限公司 2017年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

### 一、2017年度主要财务数据和指标

单位:元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,238,707,703.52	894,758,571.62	53.92
营业利润	124,869,662.24	89,029,561.15	41.85
利润总额	154,687,530.06	120,336,987.41	28.55
归属于上市公司股东的净利润	128,521,216.48	89,465,347.35	43.61
基本每股收益（元）	0.12	0.09	33.33
加权平均净资产收益率	7.96%	7.91%	0.06%
项目	本报告期末	本报告期末	增减变动幅度（%）
总资产	2,833,041,415.40	2,667,061,622.36	6.22
归属于上市公司股东的所有者权益	1,695,187,732.56	1,550,490,544.51	9.40
股本	1,094,867,797.00	576,246,209.00	70.00
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	1.52	1.42	7.04